CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 385/2017

Solicita a construção de uma Acadêmia da terceira idade e   playground próximo a

igreja de Mato Dentro.

JUSTIFICATIVA

Requer a mesa que seja encaminhada expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Hissam  Hussein  Dehaini,  solicitando  que  o  Município  de  Araucária  através  da

Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  a  implantação  de uma Acadêmia  da  terceira

idade e Playground.

Solicitamos o  atendimento  desse  pedido  por  ser  uma  reivindicação  feita  pela

comunidade para a realização da implantação de uma ATIS – Academia da terceira

idade e Playground, no bairro de Mato Dentro, ao lado da Capela, esta implantação

tem como objetivo, a melhoria da saúde não só dos idosos, mas como de todos os

moradores  através  da  prática  de  atividades  físicas  e  também  um  aumento  da

qualidade de vida das crianças que circulam nesse local.

Diante  do  exposto,  solicita  este  Vereador  a  devida  atenção  e  acolhimento  da

preposição.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária 09 de junho de 2017.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200